

Contact

+34 972 28 43 51 (Work)
josep@sixtemia.com

www.linkedin.com/in/
josepmteixidor (LinkedIn)

Top Skills

Digitalización
Mobile Technology
Dirección de equipos

Languages

Inglés (Full Professional)
Español (Native or Bilingual)
Catalán (Native or Bilingual)

Honors-Awards

Premi Banyolí de l'any 2013 per
l'iniciativa empresarial
Premi Jove empresari gironí 2012
Premi a Millor App per Pukono -
Premis Cactus 2015
Premi a Millor App per Wineissocial -
Premis Cactus 2016

Josep M^a Teixidor

CEO Sixtemia
Greater Girona Area

Summary

CEO de la empresa Sixtemia Mobile Studio, especializada en el desarrollo de aplicaciones móviles para iOS (iPhone/iPad) y Android y aplicaciones web B2B.

Director de la area digital del Bàsquet Girona.

Socio cofundador de Vite, startup en Fintech.

Socio y CEO de Cluwin, startup en Sporttech

Socio cofundador de Medicapp Techonologies Ltd, startup en mHealth.

Especialidades: Diseño estrategia movilidad, marketing móvil, diseño de aplicaciones, programación de aplicaciones iOS, analista de mercado de apps móviles.

Experience

Sixtemia Mobile Studio
CEO
June 2007 - Present (16 years 1 month)

Cluwin
CEO
June 2022 - Present (1 year 1 month)
Gerona, Cataluña, España

Bàsquet Girona
Director área digital
September 2020 - Present (2 years 10 months)
Gerona, Cataluña, España

Vite Pro

Soci co-fundador

July 2021 - Present (2 years)

Gerona, Catalunya, España

Medicapp Technologies Ltd

Co-Founder and CTO

April 2023 - Present (3 months)

Londres, Inglaterra, Reino Unido

Escola Universitària de Disseny i Enginyeria de Barcelona

Profesor Máster de Branding

June 2012 - Present (11 years 1 month)

Barcelona

Formación en el mercado de aplicaciones móviles

AENTEG (Associació d'empreses de noves tecnologies de Girona)

Vocal

June 2017 - May 2023 (6 years)

Girona, España

Datapixel (Innovalia Group)

Analista

January 2005 - December 2006 (2 years)

Analista de sistemas

Accenture

Programador Junior ABAP-IV

January 2005 - December 2005 (1 year)

Sant Cugat del Vallès

Programador

Education

Universitat Politècnica de Catalunya

Postgrau desenvolupament Apps Mòbils, Informàtica · (2006 - 2007)

Universitat de Girona

Licenciatura, Ingeniería Informática · (1998 - 2004)